
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 31.10.2022 r. do 25.11.2022 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 82 deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności  

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 725,00,00 zł. 

3) W okresie od 27.10.2022 r. do 23.11.2022 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

342 440,03 zł w tym: należność główna 342 131,52 zł, odsetki 136,91 zł i koszty upomnienia  

171,60 zł.  

4) W okresie od 27.10.2022 r. do 23.11.2022 r. wystawiono 9 postanowień o zarachowaniu 

wpłaty, 7 postanowień o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań,  przyjęto 1 

wniosek o zwrot nadpłaty oraz 3 o przeksięgowanie na przyszłe zobowiązania.  

5) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w październik 2022 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 198,04 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 168,60 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 18,72 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 412 761,48 zł 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 5 zgód dla właściciela nieruchomości na wycięcie 9 sztuk drzew.  

2. Wydano 3 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 12 sztuk drzew z 

jednoczesnym nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 20 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej  

1. Przyjęto i zweryfikowano  22 wnioski o przedłużenie umów najmu lokali socjalnych, 

2. Przedłużono 3 umowy o najem lokali socjalnych, 

3. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 1 wniosek o przydział lokalu z 

zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 

4. Przydzielono lokal socjalny nr 10 o powierzchni użytkowej 23,08 m2, w budynku przy ul. 

Szpitalnej 13 w Przasnyszu, 

5. Przydzielono lokal komunalny nr 4 o powierzchni użytkowej 28,05 m2, w budynku przy ul. 

Dębowej 2 w Przasnyszu 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 18 wniosków, w tym: 3 wnioski o wpis do 

ewidencji, 6 wniosków o zmianę we wpisach,  3  wnioski o zmianę ze wznowieniem, 4 



 

wnioski o zawieszenie, 2 wniosków o zakończenie. 

 

Sprawy różne: 

1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 17 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i 

drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 2 wnioski o udzielenie dotacji oraz sporządzono 

18 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą 

tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie.  

2. W okresie od 21.09.2022 r. do 24.11.2022 r. do tut. Urzędu wpłynęło 595 wniosków o 

wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła. Dokonano wypłat dla 468 wnioskodawców, kwota wypłaconych dodatków wyniosła 

łącznie 1.206.500,00 zł. 

3. W okresie od 21.09.2022 r. do 24.11.2022 r. do tut. Urzędu wpłynęły 4 wnioski o wypłatę 

dodatku dla niektórych podmiotów niebędących gospodarstwami domowymi z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła ("podmioty wrażliwe"). Dokonano wypłat dla 3 

wnioskodawców, kwota wypłaconych dodatków wyniosła łącznie 52.416,10 zł. 

4. Miasto Przasnysz przystąpiło do zakupu paliwa stałego z przeznaczeniem dla gospodarstw 

domowych. Na podstawie wniosków złożonych przez mieszkańców (stan na dzień 

24.11.2022 r.) zapotrzebowanie na węgiel wynosi 606 ton.  

5. Przygotowano sprawozdanie końcowe z wykonania zadania pn.: „Ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń powietrza poprzez mycie ulic na mokro w mieście Przasnysz”, 

realizowanego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”.  

 

 

 

II Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. W dniu 11 listopada odbyły się uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości. 

Obchody rozpoczęły się występy Miejskiego Chóru Męskiego, po występie mieszkańcy mogli 

uczestniczyć w uroczystej Mszy Św. po której nastąpił przemarsz pod pomnik Niepodległości – 

Organizatorami obchodów było Miasto Przasnysz, 2.OREL Przasnysz oraz Miejski Chór Męski  

2.  Zakończyło się głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego. W tegorocznej edycji do 

realizacji mieszkańcy wybrali 5 projektów: 

1) Na ratunek SERCOM 

2) Poprawa infrastruktury sportowej przy SP2. 

3) Zamkowy Plac Zabaw 

4) "Sensoryczne dziecko" - na placu zabaw przy MP1 i MP2. 

5) Budowa ścianki tenisowej wraz z poprawą infrastruktury technicznej na kortach tenisowych 

na Stadionie Miejskim. 

3. Trwają przygotowania do Przasnyskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego, który odbędzie się 

w dniach 09.12 i 10.12. Podczas Jarmarku będzie można posłuchać wielu lokalnych 

wykonawców i nie tylko. Dostępne będą również stoiska handlowe z rękodziełem oraz stoiska 

garmażeryjne.  

4. Dofinansowaliśmy wyjazd Jakuba Bońkowskiego na Mistrzostwa Europy w Trójboju 

Siłowym, które odbyły się  w dniach 25 listopada – 4 grudnia 2022 roku w Skierniewicach 

odbywają się. Dziś, 26 listopada swój bój o medal stoczył Jakub Bońkowski. Przasnyszanin 

startujący w kategorii wagowej do 59 kg zdobył srebrny medal. 

5. W dniu 4 listopada odbyła się „Szczęśliwa Siódemka” to jedyny w Polsce teleturniej 

przygotowany przez Urząd Miasta dla instytucji działających w obrębie regionu. W teleturnieju 

udział wzięli: 1. Muzeum Historyczne w Przasnyszu, Rada Miejska w Przasnyszu, Gmina 

Krasne, Obywatelski Konwój Humanitarny, Związek Harcerstwa Polskiego, Miejska Biblioteka 



 

Publiczna w Przasnyszu, Klub Sportowy „Przaśnik”. Tytuł z zeszłego roku obroniło Muzeum 

Historyczne.  

6. Założyliśmy sztab WOŚP na kolejny rok. Tym razem szefem sztabu został Bartosz Gnojewski. 

W tym roku zaangażowaliśmy wszystkich wójtów i gminy do wielu inicjatyw również na ich 

tereny przez cały tydzień poprzedzający Wielki Finał. Miasto Przasnysz jest zawsze będzie 

partnerem tego wydarzenia. 

7. W ramach pracy nad Programem współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

przeprowadziliśmy konsultacje dotyczące zadań i ich budżetu na przyszły rok. 

 

III Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
1.             Sporządzono: 

-     54 akty urodzeń, 

-       0 aktów małżeństw, 

-      27 aktów zgonu. 

2.  Wydano 389 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 21 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

3 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

5 transkrypcji aktów stanu cywilnego,      

1 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,  

5 rejestracji orzeczeń o rozwodzie,      

       1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

       9 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,     

4 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

0 unieważnień aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym nie było ślubów cywilnych.  

5. Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 3 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 49 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 49 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 0, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 3 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

. 

6. Dokonano migracji 158 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 45 niezgodności w SRP – PESEL. 

 

IV Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.142 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 310 

Dokonano 25 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 22 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 21 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw– 3, 

-        urodzeń  – 9, 

-        zgonów  – 15. 

Udostępniono dane osobowe na 16 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 30 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzonych było w tym czasie 12 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 4 

decyzje. 

Wydano 106 dowodów osobistych, przyjęto 86 wniosków dowodowych, wydano                 10 

zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 



 

Zarchiwizowano 15 kopert dowodowych osób zmarłych. 

 

V  Sprawy różne: 
 

1. Miasto Przasnysz ukończyło prace przy pomniku upamiętniającym zamordowanych 

Członków Ruchu Oporu. Dokładnie 80 lat temu 17.12.1942 r. o godz. 11.00 oprawcy niemieccy 

zamordowali w samym rynku na widoku przasnyszan: Mariana Arcta, Mariannę Kaczyńską, 

Zenona Kiembrowskiego, Władysława Otłowskiego i Edmunda Zdanowskiego. Pomnik został 

oczyszczony, podświetlony, dokonano nowych nasadzeń (cisy i berberysy oraz brzozy), teren 

uporządkowano i wysypano białym kamieniem. Ściany budynków przyległych zostały 

pomalowane. 

2. W Kinie Atlantic w Warszawie odbyła się dziś prestiżowa Gala Rankingu Najlepszych Gmin 

na Mazowszu. Miasto Przasnysz zostało liderem w powiecie przasnyskim. Fundacja Rozwoju 

Demokracji Lokalnej nagrodziła Miasto Przasnysz w kategorii najlepszych gmin na Mazowszu  

Partnerem Gali był Urząd Statystyczny w Warszawie, Urząd Wojewódzki Województwa 

Mazowieckiego oraz Bank Gospodarstwa Krajowego. 

3. Można już korzystać z nowego ronda w Przasnyszu. Inwestycja polegająca na remoncie ul. 

Świerczewo przebiega zgodnie z harmonogramem. Jazda jest teraz bardziej płynna i co 

najważniejsze – bezpieczniejsza. 

To kolejna inwestycja w bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Miasto na remont ul. 

Świerczewo pozyskało środki z rządowego programu „Polski Ład”. 

4. Dzięki działaniom Fundacji Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego oraz osobie Edwarda M. 

Janes w ubiegłym tygodniu zakończyły się prace porządkujące teren cmentarza żydowskiego 

przy ul. Leszno. Serdecznie dziękujemy także naszej mieszkance Agacie Góralczyk za 

zaangażowanie i determinację w tej inicjatywie. To kolejne historyczne miejsce w przestrzeni 

miejskiej, które odmieniło swój wygląd. 

5.  Zakończono kolejną długo oczekiwana inwestycję - parking na ul. Joselewicza służy już 

naszym mieszkańcom. Realizacja tej inwestycji to efekt pracy i porozumień władz Miasta 

Przasnysz. Cieszymy się, bo każde dodatkowe miejsce parkingowe w okolicach Rynku 

Miejskiego jest niezwykle cenne. W finansowaniu tej inwestycji partycypowało Starostwo 

Powiatowe w Przasnyszu. 

6. Urząd Marszałkowski po raz kolejny wsparł finansowo Miasto Przasnysz w ramach 

Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych dla Zrównoważonego Rozwoju Mazowsza. Tym razem 

kwotą 390 tys. zł. Dziś Marszałek Adam Struzik podpisał umowę z Burmistrzem Miasta 

Łukaszem Chrostowskim przy kontrasygnacie Skarbnika Iwony Domańskiej na zadanie pt. 

„Poprawa Bezpieczeństwa Komunikacyjnego Na Ulicach Osiedla Orlika w Przasnyszu”.  

W ramach tej inwestycji zostanie wymienione m. in oświetlenie na LED, wymienione zostaną 

słupy oświetleniowe, czy nawierzchnia na ul. Bukowej. Całość zadania wyniesie 650 tys. zł.  

 

 

 

 

 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 


